
PACZKÓW - POLSKIE CARCASSONNE

Zachowane średniowieczne mury obronne, miejscami wysokie na 7 m, okalające miasto regularnym
owalem o długości 1,2 km, 19 baszt oraz 3 wieże bramne (Wrocławska, Kłodzka i Ząbkowicka) oraz
brama Nyska to największe atrakcje założonego w 1254 r. Paczkowa, dumnie nazywanego "polskim
Carcassone".



Unikatowość zabudowy i murów miejskich sprawia, że można tu poczuć iście średniowieczny klimat.
Paczków uhonorowany jest statusem Pomnika Historii RP, najważniejszego odznaczenia w klasyfikacji
polskich zabytków. Dominantą Paczkowa oraz symbolem warownego charakteru miasta jest kościół
pw. w. Jana Ewangelisty. W XVI wieku przekształcony został on po części w obiekt obronny, co
zauważyć można do dzisiaj. Podczas spaceru warto zobaczyć owiany legendami i tajemnicami Dom
Kata. Według legend, to właśnie tu przez setki lat mieszkał kat miejski, wraz ze swoją rodziną. W
Paczkowie warto także zobaczyć paczkowski ratusz z udostępnioną do zwiedzania wieżą ratuszową
wyposażoną w lunety panoramiczne, zabytkowe kamieniczki w rynku ze średniowiecznym układem
ulic, Muzeum Gazownictwa - unikatowe na skalę europejską muzeum posiadające w swoich zbiorach
największą kolekcję gazomierzy w Europie, czy Metamuzeum motoryzacji. W lecie - pod koniec lipca
koniecznie trzeba tu zobaczyć Aeropiknik i balonowe mistrzostwa Polski !

Wirtualny przewodnik po Paczkowie

Na ulicach Paczkowa przy zabytkach można zauważyć tabliczki z kodami QR oraz zapoznać się z
informacjami o mieście. Przejrzysta i prosta w użytkowaniu aplikacja, pozwala na zapoznanie się z
najciekawszymi zabytkami Paczkowa i okolic. Posiada wbudowaną mapę z modułem GPS,
prezentującą trasę zwiedzania regionu oraz wskazującą obiekty, znajdujące się w pobliżu. Zarówno z
poziomu mapy, jak i dostępnej listy, możliwe jest przejście w szczegóły każdego z zabytków, odkrycie
jego historii, obejrzenie zdjęć i wideo. Dostępny jest też audio-przewodnik dla tych, którzy podczas
zwiedzania wolą słuchać, aniżeli czytać. Dodatkowo aplikacja posiada czytnik kodów QR, do
sczytywania kodów, z tabliczek umiejscowionych przy zabytkach. Kody kierują bezpośrednio do opisu
obiektów. 
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